УТВЕРЖДАВ
ИЗМЕНЕНИЕ X 2
Заместитель Министра
химического и нефтяного
машиностроения
П.Д. Григорьев
1984г.
со сро:ком введения

Пункт 1.2; заголовки табл. I , 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 13,
14, 18, 19, 22, 23, 24, 25; тпбл.2,8 графа "Ру кго/см2" ; опи­
сание примера условного обозначения бобышки отр, 8, 30, 38,
общероссийский классификатор продукции
ОСТ 26-01-748-73 Стр. 2
41, 44, 46, 56. Уменьшить величины давления в 10 раз,
например: вместо 10 необходимо записать 1,0 и т.д.
Пункт 1.2, исполнение 1,3. Дополнить давлением 0,6 МПа.
Пункт 2,1. Заменить ссылку:
в табл. I  -  3" на " . . .  в табл. Ia , I  -  3".
Черт. I ,  2, 4, 5, 9. Исключить буквенное обозначение
поверхности (А ).
Черт. 1, 2, 3, 8, 10, 12. Заменить обозначение шерохо­
ватости поверхности на 1 2 ^  ; R z ^ 1 на 6 ^  .
Стандарт дополнить стр. За, 21а, 36а, 41а, 46а, 52», 56а.
Табл. 1,7. Графа " 0 «  8. Заменить величины:
40 на 42; 45 на 47; 138 на 133; 188 на 184.
Табл. 3, 4, 9. Графа " Д  " Заменить величины:
40 Яв 42; 45 на 47; 138 не 133; 162 на 158; 188 на 164;
218 на 212.
Табл. 5, 10. Графа " Д  " . Заменить величины: 40 на 42;
45 на 47; 138 на 133; 162 на 158; 188 на 184; 218 то 212;
280 яа 285.
Табл. 6,11. Графа " Д  " . Заменить величины: 50 на 42;
55 на 47; 68 на 58; 78 на 68; 85 на 78; 96 на 88; 108 на 102;
132 на 122; 142 на 133; 170 на 158; 205 на 184; 240 те 212;
300 на 285.
Стр. 20, 35 , 49 , 51, 58 , 60. Описание примера условшро
обозначения. Заменить величину давления: 64 кгс/см^ на
6,3 № .
001 26-01-748-73 Стр. 3
Пункт 2.3. Заменить совику} . в табл. 7 -1 0 "  на
* . . .  в табл. 7а, 7 -  10".
Черт. 3, I I .  Внутренний поверхность диаметра 0$  а
наружную поверхность диаметра D « обозначить буквой В.
Стр. 30. Пример условного обозначения дополнить]
*2о Не при применения фторопластовой прокладки:
Бобышка А -  3-80-40-36- ф ОСТ 26-01-748-73".
Черт. 4, 14. Заменять обозначение шероховатости поверх­
ности: Rx ^  на 2,5/ на 3 ,^ .
Пункт 2.5. Заменить ссылку: " . . .  в табл. 12 -  14" на
й. . .  в табл. 12а, 12 -  14".
Табл. 12, 13, 22 , 23. Графа " Os " • Заменить величина!
138 на 133; 188 на 184.
Табл. 12. Графа "Масса * , к г", подзаготовок "Общая".
Заменить величины: 5,98 на 5,90; 8,97 на 8,87.
Табл. 12, 13. Подзаголовок графы "Обозначение".
Заменить обозначение: " I - 100-16-3" на " I - 100-25-3" и
"1-150-16-3" на "I-I50-25-3".
Табл. 13. Графа "Масса * ,к г ", подзаголовок "Общая".
Заменить величины: 6, 10 на 6,02; 9,18 на 9,08.
Табл. 14, 17, 18, 24. Графа " Ог " . Заменить величины:
138 на 133; 162 на 158; 188 на 184; 218 на 212.
Табл. 14. Графа "Масса а , кг", подзаголовок "Общая".
Заменить величины: 6,15 на 6,07; 9,61 на 9,53; 15,42 на 15,32;
18,09 на 17,91.
Огр. 39. Аннулировать и заменить стр. 39, "Зам.(5 )".
а
ОСТ 26-01-748-73 Orp. 4
Табл. IS, 16, 21, 28. Графе "Обозначение";
табл. 20, 27. Подзаголовок графа "Обозначение". Заменять а
обозначении число 64 на 63.
Стр, 41. Примечание. Пуши I .  Исключить.
Черт. 7. Заменить обозначение шероховатости поверхности!
Йг 32^ на 5̂ / .
Табл. 17. Отроки 1,2. Исключить.
Табл. 17. Графа "Мааса я, кт". Заменить величина:
0,66 на 0,58; 0,87 не 0,79; 1,26 на 1,16; 1,59 на 1,41.
Табл. 18. Графа "Кеоса s , кг", подзаголовок "Общая".
Заменить величины: 6,03 на 5,85; 9,42 на 9,34; 15,18 на 26,08$
28,80 на 28,72.
Табл. 29, 25, 26. Графа * Д> " . Заменять величина:
238 на 233; 262 на 158; 188 на 284; 218 на 222; 280 на 285.
Табл. 29. Графа "Масса * , кг", подзаголовок "Общая*.
Заменить величины: 6,46 на 6,38; 9,94 не 9,86; 25,84 вв 25,74$
18,59 на 18,51; 28,74 на 28,96.
с Табл. 20. Графа " Д£ " .  Заменить величина: 108 на 102;
232 на 222; 142 на 133; 270 на 158; 205 на 184;.240 на 222;
300 на 285.
Табл. 20. Графа "Масса я , кг", подзаголовок "Общей". За­
менить величины: 6,5 на 6,40; 8,28 на 8,20; 9,09 на 8,91;
14,79 На 14,51; 21,75 на 21,06; 30,67 на 29,59; 41,77 на 41,03.
Табл. 21. Графе " £}г " . Заменить величина: 138 на 233;
262 на 158; 188 на 284; 218 на 222; 280 на 285; 108 на 202;
132 на 222; 142 на 133; 170 на 158; 205 на 184; 240 на 212;
300 на 285.
ИЗМЕНЕНИЕ № 2 ОСТ 26-01-748-73 Стр. 5
Табл. 21. Графа "(Даоса * , кг". Заменить величины: 0,54 па